

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207030101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012070301 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Nová Bystrica
sídlo : Nová Bystrica 657, 023 05 Nová Bystrica
Slovenská republika
konajúci : Ing. Jozef Balačín, starosta
IČO : 00314145
DIČ : 2020553150
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie: SK 77 5600 0000 0077 0012 7004
refundácia: SK 95 5600 0000 0077 0012 6001

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **588 240,00 EUR** (slovom: päťstoosemdesiatosemtisíc dvestoštyridsať EUR),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **588 240,00 EUR** (slovom: päťstoosemdesiatosemtisíc dvestoštyridsať EUR),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **558 828,00 EUR** (slovom: päťstopäťdesiatosemtisíc osemstodvadsať - osem EUR), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012070301.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Novej Bystrici, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Balačín, starosta obce Nová Bystrica

Príloha č. 1 - Predmet podpory NFP

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica	
Kód ITMS	22140120703	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluфинанovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 – Činnosti súvisiace so životným prostredím	75	05 – vidiecka oblasť
11 – Doprava	25	

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Nová Bystrica
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšiť vybavenosť, atraktivitu a bezpečnosť centrálneho verejného priestranstva obce pre aktívny verejný život jej obyvateľov a návštevníkov
Špecifický cieľ projektu 1	Úspešná a kvalitná realizácia projektu prostredníctvom efektívnej prípravy a riadenia
Špecifický cieľ projektu 2	Vytvoriť nové verejné priestranstvo v centre obce pri kostole so zázemím pre stretávanie sa, zhromažďovanie, oddych a trávenie voľného času

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	588 240	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	5	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	2800	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2013	2800	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	588 240	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	03/2015	06/2015
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	07/2013	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	568 800,00	0,00	568 800,00	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	524 004,50	0,00	524 004,50	717001	
			EUR	44 795,50	0,00	44 795,50	717002	
		SPOLU	EUR	568 800,00	0,00	568 800,00	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	19 440,00	0,00	19 440,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	11 760,00	0,00	11 760,00	716	
		B2 Stavebný dozor	EUR	7 680,00	0,00	7 680,00	717001	
		SPOLU	EUR	19 440,00	0,00	19 440,00	Σ B	
Celkovo				EUR	588 240,00	0,00	588 240,00	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 - Rozpočet Projektu

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole Nová Bystrica

Objednávateľ Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum:

Kód	SO	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
		Revitalizácia námestia pri kostole	474 000,00		
717001	SO-01	SO-01 Úprava verejných priestranstiev	241 584,04	48 316,81	289 900,85
	SO-01-1	SO-01 Spevnené plochy	127 533,63	25 506,73	153 040,36
	SO-01-2	SO-01 Prejazdny chodník	47 763,32	9 552,66	57 315,98
	SO-01-3	SO-01 Altánok a drobná architektúra	66 287,09	13 257,42	79 544,51
717001	SO-02	SO-02 Úprava prvkov verejnej zelene	45 000,02	9 000,00	54 000,02
	SO-03	SO-03 Výstavba a rekonštrukcia	67 596,83	13 519,37	81 116,20
717001	SO-03-1	SO-03 Nábrežný chodník	19 018,78	3 803,76	22 822,54
717001	SO-03-2	SO-03 Parkový chodník	11 248,47	2 249,69	13 498,16
717002	SO-03-3	SO-03 Rekonštrukcia jestvujúcej pešej	37 329,58	7 465,92	44 795,50
717001	SO-05	SO-05 Výstavba zastávok	6 726,39	1 345,28	8 071,67
717001	SO-06	SO-06 Objekt hygienického zariadenia	59 445,38	11 889,08	71 334,46
	SO-06-1	SO-06 Architektúra	33 165,92	6 633,18	39 799,10
	SO-06-2	SO-06 Zdravotechnika	5 000,10	1 000,02	6 000,12
	SO-06-3	SO-06 Vodovodná prípojka	8 970,50	1 794,10	10 764,60
	SO-06-4	SO-06 Kanalizačná prípojka	8 058,43	1 611,69	9 670,12
	SO-06-5	SO-06 Elektroinštalácie	2 000,02	400,00	2 400,02
	SO-06-6	SO-06 Prípojka NN	2 250,41	450,08	2 700,49
717001	SO-07	SO-07 Verejné osvetlenie	53 647,34	10 729,47	64 376,81

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica		JKSO		
			EČO		
			Miesto	Nová Bystrica	
Objednávateľ	Obec Nová Bystrica		IČO		
Projektant					
Zhotoviteľ	HOLLSTAV, s.r.o.		43823734	IČ DPH	
Spracoval				SK2022506629	
Rozpočet číslo			Dňa	14.07.2014	
				Položíek	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR								
A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	474 000,00
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 473 999,69	94 800,00
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	568 800,00
Zhotoviteľ						E Prípochy a odpochy		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľzavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-01 Spevnené plochy

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 70 793,630 0,000

1 Zemné práce 14 101,250 0,000

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	474,000	1,000	474,000	0,000
2	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	838,000	4,500	3 771,000	0,000
3	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	838,000	0,500	419,000	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	1 312,000	1,000	1 312,000	0,000
5	167102102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	2 936,440	1,000	2 936,440	0,000
6	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 %	m3	2 936,440	0,700	2 055,510	0,000
7	179333118	Dovoz zeminy	t	468,660	5,000	2 343,300	0,000
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 580,000	0,500	790,000	0,000

2 Zakladanie 42 602,780 0,000

9	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	137,946	20,000	2 758,920	0,000
10	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	333,750	85,000	28 368,750	0,000
11	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	163,509	10,000	1 635,090	0,000
12	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	163,509	2,000	327,020	0,000
13	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	10,570	900,000	9 513,000	0,000

5 Komunikácie 6 540,500 0,000

14	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	1 580,000	1,000	1 580,000	0,000
15	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	245,000	1,200	294,000	0,000
16	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 130 mm	m2	245,000	2,700	661,500	0,000
17	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 335,000	3,000	4 005,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 882,710 0,000

18	917161111	Osadenie obrub. betón. s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	453,265	4,000	1 813,060	0,000
19	5921954670	Obrubník betónový 150x250x1000 mm	kus	77,000	4,000	308,000	0,000
20	5922053360	Okraj chodníka - granit	m	376,165	10,000	3 761,650	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 666,390 0,000

21	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 666,386	1,000	1 666,390	0,000
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV 56 740,000 0,000

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 56 740,000 0,000

22	772506170	Kladienie dlažby z kameňa	m2	1 580,000	8,000	12 640,000	0,000
23	5922900020	Dlažba hr.50 mm, pieskovec	m2	257,250	20,000	5 145,000	0,000
24	5922901210	Dlažba granit svetlá 50x50 mm	m2	619,500	25,000	15 487,500	0,000
25	5922901480	Dlažba granit tmavá 70x70 mm	m2	782,250	30,000	23 467,500	0,000
26	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	3,000	0,000	0,000

Celkom 127 533,630 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-01 Prejazdny chodník

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 47 763,320 0,000

1 Zemné práce 10 515,400 0,000

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	371,400	1,000	371,400	0,000
2	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	583,965	4,000	2 335,860	0,000
3	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	583,965	0,500	291,980	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	955,365	1,649	1 575,400	0,000
5	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 945,765	0,800	1 556,610	0,000
6	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 %	m3	1 945,765	1,800	3 502,380	0,000
7	179333118	Dovoz zeminy	t	52,553	5,000	262,770	0,000
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 238,000	0,500	619,000	0,000

2 Zakladanie 177,000 0,000

9	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	8,850	20,000	177,000	0,000
---	-----------	---	----	-------	--------	---------	-------

5 Komunikácie 33 426,000 0,000

10	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 170 mm	m2	1 238,000	3,000	3 714,000	0,000
11	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	1 238,000	15,000	18 570,000	0,000
12	567133111	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr.po zhutnení 160 mm	m2	1 238,000	9,000	11 142,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 360,000 0,000

13	917161111	Osadenie obrub. betón. s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	295,000	4,000	1 180,000	0,000
14	5922903060	Obrubník betónový 150x250x1000 mm	ks	295,000	4,000	1 180,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 284,920 0,000

15	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	1 284,920	1,000	1 284,920	0,000
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	-------

Celkom 47 763,320 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-01 Altánok a drobná architektúra

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 444,900 0,000

1 Zemné práce 1 609,850 0,000

1	130101001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.1-2 ručne	m3	14,148	15,000	212,220	0,000
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	14,148	1,000	14,150	0,000
3	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	111,001	5,000	555,010	0,000
4	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 %	m3	111,001	1,500	166,500	0,000
5	179333118	Dovoz zeminy	t	120,908	5,000	604,540	0,000
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	114,853	0,500	57,430	0,000

2 Zakladanie 6 644,110 0,000

7	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	35,698	20,000	713,960	0,000
8	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	18,140	85,000	1 541,900	0,000
9	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	8,634	12,000	103,610	0,000
10	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	8,634	2,000	17,270	0,000
11	273361821	Výstuž základových konštrukcií z ocele 10505	t	0,102	900,000	91,800	0,000
12	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	2,920	900,000	2 628,000	0,000
13	274271303	Murivo základových pásov PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 30 cm (alebo ekvivalentný)	m3	3,420	110,000	376,200	0,000
14	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15 - podkladný betón pod DT	m3	2,280	75,000	171,000	0,000
15	274313612	Betón základových konštrukcií, prostý tr.C 20/25 - drobná architektúra	m3	11,769	85,000	1 000,370	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 30,600 0,000

16	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505 - DT	t	0,034	900,000	30,600	0,000
----	-----------	--	---	-------	---------	--------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 472,360 0,000

17	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	1,540	100,000	154,000	0,000
18	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	8,313	18,000	149,630	0,000
19	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	8,313	2,000	16,630	0,000
20	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,169	900,000	152,100	0,000

5 Komunikácie 5 250,800 0,000

21	22191711-1110	Osadenie lemovania trávnik	m	88,088	14,964	1 318,150	0,000
22	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	66,000	2,347	154,900	0,000
23	564931111	Kamenný prach hr.40 mm	m2	66,000	34,917	2 304,520	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
24	MAT583 8030PC	Obruba EKOBRIN (alebo ekvivalentný)	m	98,488	9,976	982,520	0,000
25	564261111	Štrk vymývavý hr.200 mm - dopadová plocha	m2	108,000	4,108	443,660	0,000
26	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	12,148	3,873	47,050	0,000

99 Presun hmôt HSV 437,180 0,000

27	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	218,592	2,000	437,180	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 15 142,190 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 031,950 0,000

28	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná penetračným náterom	m2	90,700	0,500	45,350	0,000
29	1116315002	Penetračný náter ICOPAL PRIMER CLASSIC (alebo ekvivalentný)	t	0,045	1 500,000	67,500	0,000
30	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	115,445	2,500	288,610	0,000
31	6283228401	Protiradónová hydroizolácia z asfaltových pásov ICOPAL G200 S40 (alebo ekvivalentný)	m2	132,762	3,000	398,290	0,000
32	711491171	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne - dopadová plocha	m2	108,000	1,000	108,000	0,000
33	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	124,200	1,000	124,200	0,000
34	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,000	0,000	0,000

712 Izolácie striech 1 313,660 0,000

35	712370370	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou mechanickým kotvením	m2	105,940	5,500	582,670	0,000
36	2837751501	Strešné hydroizolačné fólie z mPVC na kotvenie ALKORPLAN s PES výst.,šedá,1,5mm,š.1,05m (alebo ekvivalentný)	m2	121,831	6,000	730,990	0,000
37	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,000	0,000	0,000

762 Konštrukcie tesárske 7 653,090 0,000

38	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	40,620	4,000	162,480	0,000
39	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	254,366	5,000	1 271,830	0,000
40	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	76,252	8,000	610,020	0,000
41	60517100001	Rezivo, laty, kontralaty - červený smrek	m3	6,760	230,000	1 554,800	0,000
42	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	6,760	25,000	169,000	0,000
43	762810022	OSB doska skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	m2	18,019	8,000	144,150	0,000
44	762810027	Podstrešné plinoplošné debnenie - Smrek	m2	105,940	16,432	1 740,810	0,000
45	762950220	D+M oceľová päťka, pozinkované oceľové ukotvenie	kus	4,000	500,000	2 000,000	0,000
46	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	2,353	0,000	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 080,000 0,000

47	767560203	D+M oceľové zábradlie	bm	5,400	200,000	1 080,000	0,000
48	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,353	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				210,160	0,000
49	772506170	Kladenie dlažby z kameňa	m2	7,400	8,000	59,200	0,000
50	5921957030	Kamenná externá dlažba hr.50 mm	m2	7,548	20,000	150,960	0,000
51	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,353	0,000	0,000
775		Podlahy vlysové a parketové				2 700,000	0,000
52	775663802	D+M drevená terasa hr.50 mm + drevený rošt 45/45	m2	90,000	30,000	2 700,000	0,000
53	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,353	0,000	0,000
783		Dokončovacie práce - nátery				1 153,330	0,000
54	783301552	Lazúrovanie náterom	m2	209,695	3,000	629,090	0,000
55	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	209,695	2,500	524,240	0,000
OST		Ostatné				36 700,000	0,000
56	OST1013b	D+M exteriérová lavička DIVA LD180b, 1510x750x1220 mm - LAVIČKY ozn.3b (alebo ekvivalentný)	kus	6,000	300,000	1 800,000	0,000
57	OST1013c	D+M atypová lavička, 2000x760x510 mm - LAVIČKY ATYP ozn.3c (alebo ekvivalentný)	kus	9,000	400,000	3 600,000	0,000
58	OST1013d	D+M atypický odpadkový kôš, 850x1450x700 mm - ODPADKOVÉ KOŠE ozn.3d (alebo ekvivalentný)	kus	3,000	400,000	1 200,000	0,000
59	OST1013e	D+M typový jednostranný stojan na bicykle Weldi, 2000x780x420 mm - STOJANY NA BICYKLE ozn.3e (alebo ekvivalentný)	kus	2,000	250,000	500,000	0,000
60	OST1013f	D+M atypická informačná tabuľa vrátane panelu z dibondu, 750x2400 mm - INFORMAČNÉ TABULE ozn.3f (alebo ekvivalentný)	kus	3,000	750,000	2 250,000	0,000
61	OST1013h	D+M fontána na pitie RURAL, umelý kameň, dizajn Imma Jansana - PICIA FONTÁNA ozn.3h (alebo ekvivalentný)	kus	1,000	1 500,000	1 500,000	0,000
62	OST1013i	D+M certifikovaný hrací prvok WALL BOULDERIN CUBE M - HERNÝ PRVOK ozn.3i (alebo ekvivalentný)	kus	1,000	5 000,000	5 000,000	0,000
63	OST1013j	D+M certifikovaný hrací prvok SPIDER CAGE M - HERNÝ PRVOK ozn.3j (alebo ekvivalentný)	kus	1,000	12 000,000	12 000,000	0,000
64	OST1013k	D+M typová mreža, vonkaj.priemer 1600mm, vnút.priemer 540 mm - MREŽA K STROMU ozn.3k (alebo ekvivalentný)	kus	7,000	450,000	3 150,000	0,000
65	OST180110	D+M stôl so sedením	kus	7,000	600,000	4 200,000	0,000
66	OST180120	D+M lavička	kus	3,000	500,000	1 500,000	0,000
Celkom						66 287,090	0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-02 Úprava prvkov verejnej zelene

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				45 000,020	0,000
1.1		Rekultivačné práce				15 803,080	0,000
1	RP-001	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia omnice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad ± 50 do ± 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 590,000	0,367	1 684,530	0,000
2	RP-002	vzdialenosť do 3 m vodorovne, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 590,000	0,367	1 684,530	0,000
3	RP-003	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 590,000	0,040	183,600	0,000
4	RP-004	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 590,000	0,095	436,050	0,000
5	RP-005	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 690,000	0,015	55,350	0,000
6	RP-006	Chemické odbúrnanie pôdy pred založením kultúry alebo trávniká výmetry jednotlivo cez 20 m2, v rovine alebo na svahu do 1:5, postrekom naširoko	m2	4 590,000	0,063	289,170	0,000
7	RP-007	Založenie trávniká na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením; parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 690,000	0,294	1 084,860	0,000
8	RP-008	Založenie trávniká na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením; lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 240,000	0,201	249,240	0,000
9	RP-009	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine; 1 až 2 na výsadbu kríkov	m2	900,100	1,469	1 322,250	0,000
10	RP-010	Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím; s jednoduchými koreňmi trvaliek a okrasných tráv	ks	1 898,000	0,120	227,760	0,000
11	RP-011	Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím, s jednoduchými koreňmi cibuliek alebo hlúz	ks	4 324,000	0,109	471,320	0,000
12	RP-012	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 v výmenou oďy do 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením; v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,05 do 0,125 m3,	ks	2 023,000	1,361	2 753,300	0,000
13	RP-013	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy nad 50% do 100%, s prípadným naložením prebytočných výkopov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5, objemu nad 0,40 do 1,00	ks	97,000	2,016	195,550	0,000
14	RP-014	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, kríky do výšky 1m	ks	2 023,000	0,618	1 250,210	0,000
15	RP-015	jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm, pri výške kmeňa nad 1,8m do 2,5 m	ks	97,000	1,836	178,090	0,000
16	RP-016	Zakotvenie dreveniny tromi a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm, pri dl. kolov nad 2 m do 3 m	ks	97,000	2,204	213,790	0,000
17	RP-017	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km so zložením pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	307,000	0,734	225,340	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	RP-018	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km so založením mulčovacej fólie a zložením mulča pri hrúbke nad 100 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	593,600	1,469	872,000	0,000
19	RP-019	Zaliatie rastlín /len trávniky/ vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2; /cena za zaliatie drevín a bylín je zahrnutá v položkách pri výsadbách/	m2	4 930,000	0,073	359,890	0,000
20	RP-020	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	68,690	3,673	252,300	0,000
21	RP-021	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromadu, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením solitérnych v rovine alebo na svahu	ks	99,000	2,790	276,210	0,000
22	RP-022	Ošetrovanie vysadených drevín, t.j. odburinenie s nakyprením alebo vypletie, odstránenie poškodených častí dreviny s prípadným zložením odpadu na hromadu, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v skupinách v rovine alebo na svahu	m2	593,600	0,734	435,700	0,000
23	RP-023	Ošetrovanie vysadených kvetín, t.j. vypletie s prípadným odstránením odkvitnutých častí rastlín, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine	m2	306,500	1,836	562,730	0,000
24	RP-024	Hnojenie pôdy s rozprestrením v rovine alebo na svahu do 1:5; umelým hnojivom naširoko, 4590 m2 x 0,00003 t	t	0,138	132,174	18,240	0,000
25	RP-025	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	709,900	0,734	521,070	0,000

1.2 Špecifikácia nerastlinného materiálu

9 109,430 0,000

26		Pôdny substrát 4590 m2 x 0,10 m + 97 stromy x 1 m3 + 2023 kríky x 0,0625 m3 + modelácia 573,6 m2	t	709,890	0,044	31,240	0,000
27		Rašelinový substrát 6l/m2, 6 x 3690 m2 + 5 x 97 stromy + 1792 x 2 + 231 x 1	l	26 440,000	0,029	766,760	0,000
28		Kolová konštrukcia 3ks kolov /1 list. strom s viazaním materiálom	ks	91,000	7,343	668,210	0,000
29		Kolová konštrukcia 1 kol/1 ihlič. strom s viazaním materiálom	ks	6,000	11,015	66,090	0,000
30		Mulčovacia kôra krovité záhony 593,6 m2 x 0,06 m + závlah.jamy pod stromy 48,5 m2 x 0,1 s dovozom	l	40 566,000	0,051	2 068,870	0,000
31		Dunajský štrk na mulčovanie, fr. 32 mm, 306,5m2 x 0,08 s dovozom	t	16,350	27,169	444,210	0,000
32		Mulčovacia fólia, s dovozom a osadením	m2	593,600	1,028	610,220	0,000
33		Tráv. semeno parková zmes 0,04 kg/m2 x 3690	kg	147,600	3,673	542,130	0,000
34		Tráv. semeno lúčna zmes 0,002 kg/m2 x 1240	kg	2,556	5,309	13,570	0,000
35		Totálny herbicíd (napr. Roundup Bioaktiv), 5l/ha, 0,4825 ha x 5	l	2,484	58,744	145,920	0,000
36		NPK, 0,03 kg/m2 x 4590	kg	149,090	0,294	43,830	0,000
37		Voda na polievanie, 100l x 97 stromov + 15l x 2023 krov + 2l x 1898 trvalky + 5l x 3690 m2 park.trávnik + 5l x 1240 lúč.trávnik	l	58 888,000	0,015	883,320	0,000
38		Tablet. hnojivo Silvamix MG do jamy dreviny, 2 ks/list. strom x 91 + 1 ks/ihlič. strom x 6 + 1ks/ker x 2023	ks	2 211,000	0,367	811,440	0,000
39		Vlahový kondicionér na zakorenenie, 0,05 kg/strom x 97 + 0,02 kg/ker x 2023	kg	45,310	5,140	232,890	0,000
40		Koreňové sondy 87 x 2 m a s 87 ks uzáverom, dovozom a inštaláciou	ks	97,000	18,358	1 780,730	0,000

1.3 Špecifikácia rastlinného materiálu - stromy

9 112,570 0,000

41	1	Abies concolor v.1,8 m	ks	1,000	73,430	73,430	0,000
42	10	Acer pseudoplatanus O 14 -16, výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	3,000	88,116	264,350	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
43	2	<i>Aesculus x carnea 'Briotii'</i> O 16 -18, výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	7,000	95,459	668,210	0,000
44	3	<i>Fraxinus angustifolia 'Raywood'</i> O 14 -16, výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	3,000	110,145	330,440	0,000
45	4	<i>Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum'</i> , O 14 -16, v. 2,0 - 2,5 m	ks	3,000	110,145	330,440	0,000
46	7	<i>Prunus avium 'Plena'</i> O 16 -18, výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	16,000	106,388	1 702,210	0,000
47	8	<i>Prunus fruticosa 'Globosa'</i> O 16-18; výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	5,000	110,147	550,740	0,000
48	5	<i>Pinus cembra</i> v. 1,8 - 2,0 m	ks	2,000	106,474	212,950	0,000
49	6	<i>Pinus sylvestris</i> v. 1,8 - 2,0 m	ks	3,000	106,474	319,420	0,000
50	9	<i>Salix alba 'Tristis'</i> , O 16 - 18; výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	43,000	84,815	3 647,050	0,000
51	11	<i>Sorbus aucuparia 'Edulis'</i> O 14 - 16, v. do 2m	ks	9,000	88,116	793,040	0,000
52	12	<i>Tilia cordata 'Roelvo'</i> O 16 - 18, výška založenej koruny v 2,2 - 2,5 m	ks	2,000	110,145	220,290	0,000

1.4 Špecifikácia rastlinného materiálu - kríky

2 402,190 0,000

53	k3	<i>Cornus alba 'Sibirica Variegata'</i> v. 0,5 m	ks	70,000	5,140	359,800	0,000
54	k4	<i>Cornus alba 'Sibirica'</i> v. 0,5 m	ks	39,000	7,343	286,380	0,000
55	k5	<i>Cornus stolonifera 'Flaviramea'</i> v. 0,5 m	ks	30,000	7,343	220,290	0,000
56	k18	<i>Hedera helix</i> v. 0,1 m	ks	187,000	0,881	164,750	0,000
57	k7	<i>Hydrangea arborescens 'Annabelle'</i> v. 0,25 m	ks	84,000	0,955	80,220	0,000
58	k6	<i>Humulus lupulus</i> v. 0,2m	ks	20,000	0,753	15,060	0,000
59	k8	<i>Chaenomeles speciosa</i> v. 0,25 m	ks	275,000	0,844	232,940	0,000
60	k9	<i>Jasminum nudiflorum</i> v. 0,25 m	ks	173,000	0,881	152,410	0,000
61	k17	<i>Parthenocissus quinquefolia</i> var. <i>engelmanii</i> dl. 0,3 m	ks	24,000	0,808	19,390	0,000
62	k21	<i>Pinus mugo</i> var. <i>mughus</i> v. 0,20 m	ks	150,000	0,808	121,200	0,000
63	k15	<i>Stephanandra incisa 'Crispa'</i> v. 0,25 m	ks	150,000	0,734	110,100	0,000
64	k16	<i>Symphoricarpos chenaultii 'Hancock'</i> v. 0,3 m	ks	250,000	1,101	275,250	0,000
65	k19	<i>Syringa x meyeri 'Palibin'</i> v. 0,3 m	ks	116,000	0,844	97,900	0,000
66	k11	<i>Vinca major</i> v. 0,1 m	ks	454,000	0,587	266,500	0,000

Špecifikácia rastlinného materiálu - trvalky a trávy

1.5

1 298,280 0,000

67	T01	<i>Amsonia tabernaemontana</i>	ks	53,000	1,469	77,860	0,000
68	T02	<i>Aster ageratoides 'Starshine'</i>	ks	52,000	1,469	76,390	0,000
69	T03	<i>Calamagrostis acutiflora 'Karl Foerster'</i>	ks	100,000	0,881	88,100	0,000
70	T04	<i>Coreopsis verticillata 'Full Moon'</i>	ks	52,000	0,514	26,730	0,000
71	T05	<i>Deschampsia caespitosa</i>	ks	57,000	0,587	33,460	0,000
72	T06	<i>Deschampsia caespitosa 'Goldschleier'</i>	ks	206,000	0,514	105,880	0,000
73	T07	<i>Hemerocallis 'Aten'</i>	ks	95,000	0,881	83,700	0,000
74	T08	<i>Hemerocallis 'Anzac'</i>	ks	95,000	0,881	83,700	0,000
75	T09	<i>Miscanthus sinensis 'Gracillimus'</i>	ks	50,000	1,101	55,050	0,000
76	T10	<i>Pennisetum alopecuroides 'Herbstzauber'</i>	ks	70,000	0,955	66,850	0,000
77	T11	<i>Phlomis russeliana</i>	ks	52,000	0,881	45,810	0,000
78	T12	<i>Rudbeckia maxima</i>	ks	90,000	0,808	72,720	0,000
79	T13	<i>Salvia nemorosa 'Amethyst'</i>	ks	210,000	0,514	107,940	0,000
80	T14	<i>Salvia nemorosa 'Caradonna'</i>	ks	210,000	0,477	100,170	0,000
81	T15	<i>Salvia nemorosa 'Marcus'</i>	ks	210,000	0,477	100,170	0,000
82	T16	<i>Sedum hybridum 'Matrona'</i>	ks	96,000	0,587	56,350	0,000
83	T17	<i>Sesleria autumnalis</i>	ks	200,000	0,587	117,400	0,000

Špecifikácia rastlinného materiálu - cibul'oviny

1.6

7 274,470 0,000

84	C01	<i>Allium aphyllatumense 'Purple Sensation'</i>	ks	376,000	1,689	635,060	0,000
85	C02	<i>Allium sphaerocephalon</i>	ks	752,000	1,689	1 270,130	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
86	C03	<i>Crocus ancyrensis</i>	ks	940,000	1,836	1 725,840	0,000
87	C04	<i>Ornithogalum umbellatum</i>	ks	1 128,000	1,615	1 821,720	0,000
88	C05	<i>Tulipa praestans 'Fasilier'</i>	ks	1 128,000	1,615	1 821,720	0,000

Celkom

45 000,020

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-03 Nábrežný chodník

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 675,530 0,000

1 Zemné práce 1 253,650 0,000

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	278,400	1,000	278,400	0,000
2	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	144,452	4,000	577,810	0,000
3	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	144,452	0,500	72,230	0,000
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	46,809	1,000	46,810	0,000
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	928,000	0,300	278,400	0,000

2 Zakladanie 30,540 0,000

6	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,527	20,000	30,540	0,000
---	-----------	---	----	-------	--------	--------	-------

5 Komunikácie 8 917,800 0,000

7	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	27,000	1,000	27,000	0,000
8	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	27,000	1,500	40,500	0,000
9	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	840,000	2,200	1 848,000	0,000
10	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 130 mm	m2	27,000	3,000	81,000	0,000
11	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	61,000	3,300	201,300	0,000
12	564931111	Kamenný prach hr.40 mm	m2	840,000	8,000	6 720,000	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 076,050 0,000

13	916532011	Osadenie plechového obrubníka	m	656,000	3,000	1 968,000	0,000
14	563220320	Plechový obrubník 1x150x2000 mm	m	656,000	4,000	2 624,000	0,000
15	917161111	Osadenie obrub. betón. s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	50,910	5,000	254,550	0,000
16	5921954670	Obrubník betónový 50x170x1000 mm	kus	51,000	4,500	229,500	0,000

99 Presun hmôt HSV 397,490 0,000

17	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akekoľvek dĺžky objektu	t	198,746	2,000	397,490	0,000
----	-----------	---	---	---------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 3 343,250 0,000

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 1 208,250 0,000

18	772506170	Kladenie dlažby z kameňa	m2	27,000	8,000	216,000	0,000
19	5922900020	Dlažba hr.50 mm, pieskovec	m2	28,350	35,000	992,250	0,000
20	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	3,000	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

775

Podlahy vlysové a parketové

2 135,000

0,000

21	775663801	D+M drevená palubová podlaha, červený smrek, spoje tmelené tmelom, hliníkový rošt, betónové podložky	m2	61,000	35,000	2 135,000	0,000
22	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	1,050	0,000	0,000

Celkom

19 018,780

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-03 Parkový chodník

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica
Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				9 409,470	0,000
1		Zemné práce				4 827,530	0,000
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	87,600	1,000	87,600	0,000
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	45,680	8,000	365,440	0,000
3	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	45,680	0,500	22,840	0,000
4	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	648,050	1,500	972,080	0,000
5	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 %	m3	648,050	1,500	972,080	0,000
6	179333118	Dovoz zeminy	t	572,235	4,000	2 288,940	0,000
7	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	292,000	0,406	118,550	0,000
5		Komunikácie				2 900,740	0,000
8	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	40,000	1,170	46,800	0,000
9	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	40,000	1,580	63,200	0,000
10	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	252,000	2,568	647,140	0,000
11	564841112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 130 mm	m2	40,000	3,190	127,600	0,000
12	564931111	Kamenný prach hr.40 mm	m2	252,000	8,000	2 016,000	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 270,000	0,000
13	916532011	Osadenie plechového obrubníka	m	254,000	3,000	762,000	0,000
14	563220330	Plechový obrubník 1x150x2000 mm	m	254,000	2,000	508,000	0,000
99		Presun hmôt HSV				411,200	0,000
15	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	63,791	6,446	411,200	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				1 839,000	0,000
772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				1 839,000	0,000
16	772506170	Kladenie dlažby z kameňa	m2	40,000	20,000	800,000	0,000
17	5922900020	Dlažba hr.50 mm, pieskovec	m2	19,950	20,000	399,000	0,000
18	5922900022	Dlažba hr.50 mm, pieskovec, 750x750 mm	kus	32,000	20,000	640,000	0,000
19	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	3,000	0,000	0,000
Celkom						11 248,470	0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-03 Rekonštrukcia jestvujúcej pešej komunikácie

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 37 329,580 0,000

1 Zemné práce 2 646,530 0,000

1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	129,979	4,000	519,920	0,000
2	113307211	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	919,979	1,000	919,980	0,000
3	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 206,631	1,000	1 206,630	0,000

5 Komunikácie 20 981,550 0,000

4	567133111	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr.po zhutnení 160 mm	m2	66,000	9,303	614,000	0,000
5	577181127	Betón asfaltový po zhutnení hr.100 mm	m2	66,000	17,000	1 122,000	0,000
6	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	m2	630,000	1,000	630,000	0,000
7	596911112	Kladenie zámkovkej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	630,000	8,000	5 040,000	0,000
8	5921950710	<i>Zámková dlažba</i>	m2	642,600	15,000	9 639,000	0,000
9	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	1 045,260	3,000	3 135,780	0,000
10	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 170 mm	m2	66,000	4,000	264,000	0,000
11	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	107,354	5,000	536,770	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 928,750 0,000

12	917161111	Osadenie obrub. betón. s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	767,000	4,000	3 068,000	0,000
13	5922902940	<i>Obrubník betónový 50x200x1000 mm</i>	ks	316,000	2,000	632,000	0,000
14	5922903060	<i>Obrubník betónový 150x250x1000 mm</i>	ks	451,000	3,500	1 578,500	0,000
15	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	115,920	6,000	695,520	0,000
16	928126111	Odstránenie panelového chodníka, -0,34000t	m2	790,000	5,000	3 950,000	0,000
17	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	170,723	5,000	853,620	0,000
18	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 243,737	0,400	1 297,490	0,000
19	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	170,723	5,000	853,620	0,000

99 Presun hmôt HSV 772,750 0,000

20	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	772,745	1,000	772,750	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

Celkom 37 329,580 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-05 Výstavba zastávok

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica
Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.
Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:
Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 848,710 0,000

1 Zemné práce 196,480 0,000

1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	6,000	31,732	190,390	0,000
2	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	15,000	0,406	6,090	0,000

2 Zakladanie 592,200 0,000

3	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,500	24,849	12,420	0,000
4	275321411	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,648	85,000	310,080	0,000
5	275351215	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-dielce	m2	7,800	11,314	88,250	0,000
6	275351216	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce	m2	7,800	2,263	17,650	0,000
7	275361821	Výstuž základových pátiiek z ocele 10505	t	0,182	900,000	163,800	0,000

99 Presun hmôt HSV 60,030 0,000

8	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	9,312	6,446	60,030	0,000
---	-----------	--	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 5 877,680 0,000

712 Izolácie striech 259,240 0,000

9	712370370	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou mechanickým kotvením	m2	15,000	9,507	142,610	0,000
10	2837751501	Strešné hydroizolačné fólie z mPVC na kotvenie ALKORPLAN s PES výst.,šedá,1,5mm,š.1,05m (alebo ekvivalentný)	m2	17,250	6,761	116,630	0,000
11	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,350	0,000	0,000

762 Konštrukcie tesárske 3 038,360 0,000

12	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	123,333	4,448	548,590	0,000
13	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	33,594	8,100	272,110	0,000
14	60517100001	Rezivo, laty, kontralaty - červený smrek	m3	1,370	250,000	342,500	0,000
15	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,370	27,748	38,010	0,000
16	762810027	Podstrešné plnoplošné debnenie - Smrek	m2	15,000	15,837	237,560	0,000
17	762810032	Drevený obklad hr.25 mm - Smrek	m2	10,500	9,485	99,590	0,000
18	762950220	D+M oceľová päťka, pozinkované oceľové ukotvenie	kus	3,000	500,000	1 500,000	0,000
19	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	4,500	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

764	Konštrukcie klampiarske					2 000,000	0,000
------------	--------------------------------	--	--	--	--	------------------	--------------

20	764110610	D+M chrlíč s oplechovaním	kus	2,000	1 000,000	2 000,000	0,000
21	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	1,850	0,000	0,000

783	Dokončovacie práce - nátery					580,080	0,000
------------	------------------------------------	--	--	--	--	----------------	--------------

22	783301552	Lazúrovanie náterom - holubia modrá	m2	26,500	4,000	106,000	0,000
23	783301553	Lazúrovanie náterom - biely smrek	m2	22,500	4,000	90,000	0,000
24	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	53,733	2,956	158,830	0,000
25	783890405	Ochranný bezfarebný olej Osmo UV 420	m2	42,500	5,300	225,250	0,000

Celkom						6 726,390	0,000
---------------	--	--	--	--	--	------------------	--------------

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-06 Architektúra

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				13 763,780	0,000
1	Zemné práce					4 062,670	0,000
1	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	51,180	1,814	92,840	0,000
2	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	51,180	1,991	101,900	0,000
3	179333118	Dovoz zeminy	t	76,769	50,000	3 838,450	0,000
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	72,616	0,406	29,480	0,000
2	Zakladanie					2 421,550	0,000
5	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	21,785	24,849	541,340	0,000
6	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	13,970	85,000	1 187,450	0,000
7	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	7,623	11,314	86,250	0,000
8	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	7,623	2,263	17,250	0,000
9	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,331	900,000	297,900	0,000
10	274271303	Murivo základových pásov PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 30 cm (alebo ekvivalentný)	m3	1,900	100,000	190,000	0,000
11	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15 - podkladný betón pod DT	m3	1,267	80,000	101,360	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					2 458,360	0,000
12	311273500	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P4-500 (alebo ekvivalentný)	m3	18,330	100,000	1 833,000	0,000
13	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505 - DT	t	0,019	900,000	17,100	0,000
14	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	16,000	5,396	86,340	0,000
15	5953172403	YTONG Nosný preklad, rozmer 100x249x1250 (alebo ekvivalentný)	ks	4,000	12,297	49,190	0,000
16	5953170214	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1490 (alebo ekvivalentný)	ks	4,000	27,391	109,560	0,000
17	5953170215	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1740 (alebo ekvivalentný)	ks	8,000	32,689	261,510	0,000
18	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.100, P2-500	m2	6,480	15,689	101,660	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					3 922,380	0,000
19	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástreš (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie (alebo ekvivalentný)	m2	79,992	5,512	440,920	0,000
20	612465131	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojne nanášanie, Baumit MVS 25 (Baumit MPI 25) hr. 10 mm (alebo ekvivalentný)	m2	79,992	6,051	484,030	0,000
21	612465141	Stierka stien vyrovnávací BAUMIT, strojne miešaná, ručne nanášaná hr.3 mm (alebo ekvivalentný)	m2	79,992	6,089	487,070	0,000
22	613473115	Príplatok za zabudované rohovníky	m2	79,992	2,581	206,460	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	625250050	Kontaktný zatepľovací systém, minerálna vlna, hr. 50 mm	m2	80,400	25,000	2 010,000	0,000
24	642945111	Osadenie ocel'. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	7,000	15,000	105,000	0,000
25	5533198600	Zárubeň oceľová CgU	ks	7,000	26,985	188,900	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 208,150 0,000

26	917161111	Osadenie obrub. betón. s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	15,589	8,734	136,150	0,000
27	5921954670	Obrubník betónový 50x170x1000 mm	kus	16,000	4,500	72,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 690,670 0,000

28	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	107,147	6,446	690,670	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 19 402,140 0,000

712 Izolácie striech 994,760 0,000

29	712370370	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou mechanickým kotvením	m2	57,560	9,507	547,220	0,000
30	2837751501	Strešné hydroizolačné fólie z mPVC na kotvenie ALKORPLAN s PES výst., šedá, 1,5mm, š. 1,05m (alebo ekvivalentný)	m2	66,194	6,761	447,540	0,000
31	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	2,350	0,000	0,000

713 Izolácie tepelné 1 245,770 0,000

32	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	19,760	1,366	26,990	0,000
33	6314150690	NOBASIL PTS hrúbky 70 mm, doska z minerálnej vlny KNAUF (alebo ekvivalentný)	m2	40,310	17,374	700,350	0,000
34	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom	m2	40,800	0,998	40,720	0,000
35	6314150110	NOBASIL doska MPN hrúbky 200 mm, z minerálnej vlny KNAUF (alebo ekvivalentný)	m2	41,616	11,479	477,710	0,000
36	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	1,300	0,000	0,000

762 Konštrukcie tesárske 8 042,310 0,000

37	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	375,000	4,448	1 668,000	0,000
38	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	151,876	5,797	880,430	0,000
39	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	54,880	8,787	482,230	0,000
40	60517100001	Rezivo, laty, kontralaty - červený smrek	m3	5,510	250,000	1 377,500	0,000
41	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,510	27,748	152,890	0,000
42	762810022	OSB doska skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	m2	134,285	7,000	940,000	0,000
43	762810026	D+M debnenie hobľované hr.20 mm	m2	8,775	14,505	127,280	0,000
44	762810027	Podstrešné plnoplošné debnenie - Smrek	m2	57,560	15,837	911,580	0,000
45	762990120	D+M drevený rošt	m2	100,160	15,000	1 502,400	0,000
46	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	4,500	0,000	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

766 Konštrukcie stolárske

1 700,000 0,000

47	766442201	D+M drevené okno 1500x500 mm, izol.dvojsklo, sklopné - ozn.01	kus	2,000	350,000	700,000	0,000
48	766500201	D+M vnútorná parapetná doska	m	3,000	25,000	75,000	0,000
49	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	kus	7,000	5,000	35,000	0,000
50	611601011	Dvere jednokridlové vstupné 960x2000 mm, povrchová úprava-drevený obklad, bezprahové - ozn.D1/L	kus	1,000	150,000	150,000	0,000
51	611601012	Dvere jednokridlové 900x2000 mm, povrchová úprava-drevený obklad, bezprahové - ozn.D2/L	kus	1,000	100,000	100,000	0,000
52	611601013	Dvere jednokridlové 800x2000 mm, povrchová úprava-hladké, bezprahové - ozn.D3	kus	3,000	100,000	300,000	0,000
53	611601014	Dvere jednokridlové 800x2000 mm, povrchová úprava-hladké, bezprahové - ozn.D4/L	kus	2,000	100,000	200,000	0,000
54	553437155	Kovanie pre dvere	kus	7,000	20,000	140,000	0,000
55	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,550	0,000	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

2 295,000 0,000

56	767280448	D+M hygienická montovaná priečka	m2	9,000	250,000	2 250,000	0,000
57	767300202	D+M vonkajšie oplechovanie parapetu Al	m	3,000	15,000	45,000	0,000
58	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,900	0,000	0,000

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

1 241,940 0,000

59	772506170	Kladenie dlažby z kameňa	m2	18,520	31,243	578,620	0,000
60	5921957030	Kamenná externá dlažba hr.50 mm	m2	18,952	35,000	663,320	0,000
61	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	3,000	0,000	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery

3 642,380 0,000

62	783150141	Epoxidový náter	m2	97,720	15,000	1 465,800	0,000
63	783301552	Lazúrovanie náterom	m2	192,000	8,000	1 536,000	0,000
64	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	216,704	2,956	640,580	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby

239,980 0,000

65	784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	79,992	0,500	40,000	0,000
66	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	79,992	2,500	199,980	0,000

Celkom

33 165,920 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-06 Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 182,720 0,000

1 Zemné práce

537,980 0,000

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,500	10,839	59,610	0,000
2	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	5,500	0,612	3,370	0,000
3	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	5,500	22,656	124,610	0,000
4	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	5,500	1,577	8,670	0,000
5	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	m3	5,500	24,829	136,560	0,000
6	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	6,000	2,704	16,220	0,000
7	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	6,000	2,890	17,340	0,000
8	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,000	4,789	28,730	0,000
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,000	0,632	3,790	0,000
10	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	5,000	8,384	41,920	0,000
11	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,300	10,343	44,470	0,000
12	5833730500	Štrkopiesok 0- 8	t	7,310	7,208	52,690	0,000

4 Vodorovné konštrukcie

61,520 0,000

13	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,700	23,934	40,690	0,000
14	5833730500	Štrkopiesok 0- 8	t	2,890	7,208	20,830	0,000

8 Rúrové vedenie

302,170 0,000

15	871171121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 40 mm	m	3,000	0,087	0,260	0,000
16	2861129300	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody D 40 x 2,4 x L	m	3,060	0,953	2,920	0,000
17	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	m	3,000	1,948	5,840	0,000
18	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	3,000	0,423	1,270	0,000
19	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	145,938	291,880	0,000

99 Presun hmôt HSV

281,050 0,000

20	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	13,520	20,788	281,050	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

3 817,380 0,000

713 Izolácie tepelné

74,070 0,000

21	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	26,000	1,644	42,740	0,000
22	2837741539	Izolácia Trubice dn20/10	m	7,000	0,319	2,230	0,000
23	2837741552	Izolácia Trubice dn25/10	m	18,000	0,368	6,620	0,000
24	2837741565	Izolácia Trubice dn32/10	m	1,000	0,358	0,360	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	713482121	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	7,000	1,748	12,240	0,000
26	2837741555	Izolácia Trubice dn20/20	m	1,000	1,102	1,100	0,000
27	2837741556	Izolácia Trubice dn25/20	m	6,000	1,406	8,440	0,000
28	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,016	21,050	0,340	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

610,580

0,000

29	721171109	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	16,000	10,950	175,200	0,000
30	721171111	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 140x2, 8	m	4,000	15,602	62,410	0,000
31	721171112	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 160x3, 9	m	8,000	16,970	135,760	0,000
32	721173205	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	m	8,000	5,562	44,500	0,000
33	721173206	Potrúbie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1, 8	m	3,000	6,415	19,250	0,000
34	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	8,000	1,829	14,630	0,000
35	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	5,000	2,704	13,520	0,000
36	721212401	Montáž podlahového vpustu DN 50	ks	1,000	4,187	4,190	0,000
37	J035	Podlahová vpusť HL 90 Pr	ks	1,000	32,138	32,140	0,000
38	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810	ks	3,000	26,977	80,930	0,000
39	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	31,000	0,510	15,810	0,000
40	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 200	m	8,000	0,658	5,260	0,000
41	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,470	14,857	6,980	0,000

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

881,550

0,000

42	722171312	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d20x2,5mm	m	8,000	8,595	68,760	0,000
43	722171313	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d26x3,0mm	m	24,000	11,019	264,460	0,000
44	722171314	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d32x3,0mm	m	1,000	15,254	15,250	0,000
45	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	19,000	4,730	89,870	0,000
46	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	7,000	3,397	23,780	0,000
47	3195700005	nástenka DN15	ks	19,000	3,862	73,380	0,000
48	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	ks	6,000	6,781	40,690	0,000
49	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	2,000	2,266	4,530	0,000
50	4225700400	Guľový ventil dn20	ks	2,000	33,745	67,490	0,000
51	4225701j200	Ventil Kemper „Frosti-plus“	ks	1,000	84,362	84,360	0,000
52	722231044	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 5/4	ks	1,000	2,922	2,920	0,000
53	4225700600	Guľový ventil dn32 s odvodnením	ks	1,000	13,659	13,660	0,000
54	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4	ks	2,000	2,266	4,530	0,000
55	5510900410	Suprava poistného a spätného ventilu DN 20	ks	2,000	16,069	32,140	0,000
56	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	33,000	0,991	32,700	0,000
57	UV001	UV dodezinfekcia	ks	1,000	40,173	40,170	0,000
58	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	33,000	0,675	22,280	0,000
59	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,043	13,585	0,580	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
725		Zdravotechnika - zariadenia, predmety				2 251,180	0,000
60	725119701	Montáž záchoda závesného	ks	3,000	24,104	72,310	0,000
61	6423005200	Rapid SI, wc misa so sedátkom, tlačko	ks	3,000	52,224	156,670	0,000
62	725119701	Montáž záchoda - imobilní	ks	1,000	26,514	26,510	0,000
63	6423005200	Rapid SI, wc misa tlačko	ks	1,000	28,121	28,120	0,000
64	jlk001	Wc misa pre voz. MIO	ks	1,000	40,173	40,170	0,000
65	jlk002	Wc sedátko MIO	ks	1,000	20,086	20,090	0,000
66	725129701	Montáž pisoára do masívnej murovanej konštrukcie	ks	3,000	22,497	67,490	0,000
67	6420134810	Pisoár Golem s ratar.splacovačom	ks	3,000	63,157	189,470	0,000
68	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	ks	4,000	20,890	83,560	0,000
69	6421370700	Umývadlo	ks	4,000	40,173	160,690	0,000
70	jlk004	Sifón umyvadlový	ks	4,000	12,052	48,210	0,000
71	725219201	Montáž umývadla - imobilní	ks	1,000	23,300	23,300	0,000
72	6421370700	Umyvadlo	ks	1,000	28,121	28,120	0,000
73	jlk004	Sifón umyvadlový	ks	1,000	12,052	12,050	0,000
74	725333350	Montáž výlevky	ks	1,000	12,052	12,050	0,000
75	6420137930	Výlevka Mira stojaca + mriežka	ks	1,000	120,582	120,580	0,000
76	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	ks	2,000	30,531	61,060	0,000
77	484j3885500	Ohrievač vody elektrický Tatramat EO 10 P	ks	2,000	120,518	241,040	0,000
78	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	17,000	3,857	65,570	0,000
79	5514105000	Ventil rohový 1/2"	ks	17,000	8,035	136,600	0,000
80	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	5,000	8,035	40,180	0,000
81	5514647120	stojánková umývadlová batéria	ks	5,000	76,314	381,570	0,000
82	725839205	Montáž batérie vaňovej a výlevkovej pákovej	ks	1,000	8,035	8,040	0,000
83	5514647480	výlevková batéria	ks	1,000	200,863	200,860	0,000
84	FA1120	Páka zdravotnícka	ks	1,000	20,086	20,090	0,000
85	998725101	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,441	15,369	6,780	0,000

Celkom

5 000,100

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-06 Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

8 156,620 0,000

1 Zemné práce

5 066,090 0,000

1	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,980	24,067	167,990	0,000
2	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,980	1,270	8,860	0,000
3	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	6,980	35,353	246,760	0,000
4	131301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	6,980	1,788	12,480	0,000
5	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	m3	47,043	13,490	634,610	0,000
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	47,043	0,762	35,850	0,000
7	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 4 do 100 m3	m3	47,043	10,000	470,430	0,000
8	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	47,043	1,963	92,350	0,000
9	141701101	Pretláčanie rúry v hornine tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	m	9,500	75,000	712,500	0,000
10	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	199,650	1,500	299,480	0,000
11	151101111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	199,650	1,881	375,540	0,000
12	151301201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, hnané hĺbky do 4 m	m2	30,654	11,606	355,770	0,000
13	151301211	Odstánenie paženia stien hnané hĺbky do 4 m	m2	30,654	3,210	98,400	0,000
14	151301401	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním, pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	30,654	9,838	301,570	0,000
15	151301411	Odstánenie vzopretia stien pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	30,654	2,078	63,700	0,000
16	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	29,680	1,234	36,630	0,000
17	166101101	Prehodenie neuhnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	29,680	3,597	106,760	0,000
18	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	m3	29,680	5,960	176,890	0,000
19	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	29,677	0,787	23,360	0,000
20	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	81,149	3,128	253,830	0,000
21	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	20,090	12,873	258,620	0,000
22	5833173100	Kamenivo predrvené 0-2mm B	t	34,153	9,771	333,710	0,000

4 Vodorovné konštrukcie

1 341,300 0,000

23	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,740	29,789	170,990	0,000
24	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	9,758	12,671	123,640	0,000
25	452311111	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr. B 7,5	m3	0,456	75,000	34,200	0,000
26	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	1,000	35,988	35,990	0,000
27	KLA030	KLARTEC - Vodomerňa šachta 1200/900/1800 + doprava + montáž	ks	1,000	500,000	500,000	0,000
28	KLA005	KLARTEC - Komínik 600x600x300 k VŠ	ks	1,000	300,000	300,000	0,000
29	006	KLARTEC - Poklop liatinový 700x700, D400 kN (vnútorný 600x600)	ks	1,000	100,000	100,000	0,000
30	1116410100	Penetračný náter	kg	3,000	8,630	25,890	0,000
31	2832206200	Fólia hydroizolačná hydroizolačná hrúbka 1,0 mm	m2	12,000	4,216	50,590	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
8 Rúrové vedenie						1 690,170	0,000
32	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	12,500	0,108	1,350	0,000
33	2861121100	Rúry PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3.0mm nav	m	12,500	1,225	15,310	0,000
34	871171121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 40 mm	m	54,400	0,108	5,880	0,000
35	2861121200	Rúry PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 40 x 3.7mm nav	m	54,400	1,841	100,150	0,000
36	871211121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 63 mm	m	1,500	0,260	0,390	0,000
37	2861130900	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 50x 4.6mm nav	m	1,500	2,241	3,360	0,000
38	891211111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 50	ks	1,000	15,225	15,230	0,000
39	422520200	Posúvač platňový Hawle DN 50	ks	1,000	407,897	407,900	0,000
40	4229126106	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 100	ks	1,000	37,434	37,430	0,000
41	4229150013	Poklopy Hawle Uličný poklop teleskopický pre posúvače	ks	1,000	100,235	100,240	0,000
42	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	m	66,900	2,424	162,170	0,000
43	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	66,900	0,527	35,260	0,000
44	2830010600	Fólia výstražná výstražná BIELA - VODOVOD,	m	66,900	0,118	7,890	0,000
45	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	4,000	181,639	726,560	0,000
46	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	66,900	1,062	71,050	0,000
99 Presun hmôt HSV						59,060	0,000
47	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	59,059	1,000	59,060	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						159,160	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						159,160	0,000
48	722130214	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	3,500	15,956	55,850	0,000
49	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	ks	1,000	2,269	2,270	0,000
50	4225700300	Guľový ventil na hadicu dn15	ks	1,000	5,000	5,000	0,000
51	722231044	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 5/4	ks	2,000	3,637	7,270	0,000
52	4225700600	Guľový ventil FF, PN 25 5/4", s páčkou	ks	1,000	10,000	10,000	0,000
53	4225700500	Guľový ventil DN32 s odvodnením	ks	1,000	8,000	8,000	0,000
54	4225700700	Guľový ventil DN25 s odvodnením	ks	1,000	10,000	10,000	0,000
55	722239104	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 5/4	ks	1,000	3,648	3,650	0,000
56	5510900433	Spätný ventil, PN 16, DN 32	ks	1,000	8,000	8,000	0,000
57	722263417	Montáž vodomeru závit. jednovtokového suchobežného G 1 (7 m3.h-1)	ks	1,000	15,548	15,550	0,000
58	3882122800	Vodomer ELSTER MNR DN25, Qn6	ks	1,000	32,722	32,720	0,000
59	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,050	16,908	0,850	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M 654,720 0,000

23-M Montáže potrubia 654,720 0,000

60	230200101	Montáž oceľových chráničiek D 108	m	9,500	5,000	47,500	0,000
61	230200118	Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 100	m	9,500	36,358	345,400	0,000
62	1422129100	Rúrky hladké kruhové bežné ozn. STN 11 353.0, vonkajší priemer 108x10	m	9,500	10,000	95,000	0,000
63	2731257000	Výrobky gumové tesniace manžeta tesniaca gumová	ks	2,000	0,912	1,820	0,000
64	GAW001	Klzné dištančné objímky RACI	ks	11,000	15,000	165,000	0,000

Celkom 8 970,500 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica

Objekt: SO-06 Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

8 058,430

0,000

1

Zemné práce

4 333,310

0,000

1	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	80,910	6,000	485,460	0,000
2	131201209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	80,910	0,500	40,460	0,000
3	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	80,910	6,000	485,460	0,000
4	131301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	80,910	1,788	144,670	0,000
5	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	5,938	13,490	80,100	0,000
6	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	5,938	0,762	4,520	0,000
7	132301201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.4 do 100 m3	m3	5,938	28,198	167,440	0,000
8	132301209	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	5,938	1,963	11,660	0,000
9	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	25,650	3,259	83,590	0,000
10	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	25,650	1,881	48,250	0,000
11	151301201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, hnané hĺbky do 4 m	m2	94,080	3,000	282,240	0,000
12	151301211	Odstránenie paženia stien hnané hĺbky do 4 m	m2	94,080	3,210	302,000	0,000
13	151301401	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním, pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	94,080	9,838	925,560	0,000
14	151301411	Odstránenie vzopretia stien pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	94,080	2,078	195,500	0,000
15	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	49,593	1,234	61,200	0,000
16	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	49,593	3,597	178,390	0,000
17	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	49,593	5,960	295,570	0,000
18	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	49,588	0,787	39,030	0,000
19	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	120,255	3,128	376,160	0,000
20	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,275	12,873	55,030	0,000
21	5833173100	Kamenivo predrvené 0-2mm B	t	7,268	9,771	71,020	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

3 647,450

0,000

22	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,425	29,789	42,450	0,000
23	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	2,423	12,671	30,700	0,000
24	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	7,730	98,682	762,810	0,000
25	452366113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 338	t	0,350	900,000	315,000	0,000
26	894421112	Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t	ks	1,000	46,745	46,750	0,000
27	KLA0071	KLARTEC - Žumpa - KL AN 20	ks	1,000	2 000,000	2 000,000	0,000
28	KLA005	KLARTEC - Kónus 1000-625/600/90 s PS	ks	1,000	51,000	51,000	0,000
29	006	KLARTEC - Kanalizačný poklop BEGU DN600 / D400	ks	1,000	90,000	90,000	0,000
30	1116410100	Penetračný náter	kg	16,000	8,630	138,080	0,000
31	2832206200	Fólia hydroizolačná hydroizolačná hrúbka 1,0 mm	m2	40,480	4,216	170,660	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

8

Rúrové vedenie**77,670****0,000**

32	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	9,500	0,806	7,660	0,000
33	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	2,000	28,762	57,520	0,000
34	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	9,500	1,315	12,490	0,000

Celkom**8 058,430****0,000**

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-06 Elektroinštalácie

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.

Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:

Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				2 000,020	0,000
D1		SO-06 Objekt hygienického zariadenia				2 000,020	0,000
1	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	8,551	8,550	0,000
2	34126122041	Rozvádzač RA	ks	1,000	395,946	395,950	0,000
3	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	200,000	0,506	101,200	0,000
4	3410350085	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	200,000	0,457	91,400	0,000
5	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	60,000	0,567	34,020	0,000
6	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	60,000	0,741	44,460	0,000
7	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	3,028	3,030	0,000
8	3450230000	Spínač NDS S 1106-1	ks	1,000	2,654	2,650	0,000
9	210110095	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	7,000	4,391	30,740	0,000
10	3410113693	Pohybove Čidlo LUXA 102-150 c HAGARD	ks	7,000	24,566	171,960	0,000
11	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	5,000	3,235	16,180	0,000
12	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpolová, polozapustená	ks	5,000	2,005	10,030	0,000
13	210200005	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 40 jednožiarovkové	ks	9,000	2,677	24,090	0,000
14	3480714180	Stropné interiérové svietidlá napr SMO IP20 SMO 1x32W AMI konzultovať s architektom	ks	9,000	19,524	175,720	0,000
15	3480728420	Svetelné zdroje Úsporná žiarovka OT FLE 7CDL/T2/840/E27 BX 1/10 GE 6Y /05 AMI	ks	9,000	4,360	39,240	0,000
16	210200029	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 54 dvojžiarovkové	ks	10,000	7,874	78,740	0,000
17	3480713150	Stropné interiérové svietidlá napr OLINA IP54 2x9W G23 AMI konzultovať s architektom	ks	10,000	17,800	178,000	0,000
18	3480728330	Svetelné zdroje Kompaktná žiarivka TS F11BX/840/2P/S MIH AMI	ks	20,000	1,740	34,800	0,000
19	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16	m	110,000	0,825	90,750	0,000
20	3450527600	Spojka PP 0216/1	ks	10,000	0,094	0,940	0,000
21	3450704000	I-Rúrka FX 20	m	110,000	0,252	27,720	0,000
22	21025246028	Revízie a skúšky, Práca montéra	ks	1,000	439,845	439,850	0,000

Celkom

2 000,020

0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-06 Prípojka NN

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica
Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.
Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:
Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

M Práce a dodávky M

2 250,410 0,000

21-M SO-06 Prípojka nn

2 250,410 0,000

1	210010074	Rúrka elektroinšt., pancierová z PH uložená voľne alebo pod omietkou typ 8029	m	80,000	0,932	74,560	0,000
2	3450705100	I-Rúrka FXKVR 50	m	80,000	1,463	117,040	0,000
3	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	200,000	1,000	200,000	0,000
4	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	ks	8,000	2,006	16,050	0,000
5	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	50,000	0,861	43,050	0,000
6	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	2,000	1,094	2,190	0,000
7	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	50,000	1,476	73,800	0,000
8	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10 ZIN HRONSKY BENADIKT	kg	10,000	1,476	14,760	0,000
9	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	14,000	0,825	11,550	0,000
10	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	14,000	5,589	78,250	0,000
11	210902192	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne 1-AYKYz 0,6/1 kV 4x25	m	94,000	0,754	70,880	0,000
12	3410350019	1-AYKY 4x25 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový ČSN, STN	m	94,000	2,279	214,230	0,000
13	210963136	Demontáž existujúcej prípojky nn	ks	1,000	1,643	1,640	0,000
14	2109631362	Montáž rozvádzača ER 2.0	ks	1,000	50,000	50,000	0,000
15	3410103010	Rozvádzač RE existujúci	ks	1,000	200,000	200,000	0,000
16	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	87,000	3,000	261,000	0,000
17	2830002000	Fólia červená v m	m	87,000	0,519	45,150	0,000
18	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	87,000	2,026	176,260	0,000
19	2102709912	Pretlak popod cestu	ks	1,000	500,000	500,000	0,000
20	21025246021	Revízie a skúšky, Práca montéra	ks	1,000	100,000	100,000	0,000

Celkom

2 250,410 0,000

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia pri kostole v obci Nová Bystrica
Objekt: SO-07 Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Nová Bystrica
Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s.r.o.
Miesto: Nová Bystrica

Spracoval:
Dátum: 14.07.2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M		Práce a dodávky M				53 647,340	0,000
46-M		SO-07 Výstavba a rekonštrukcia verejných osvetlení				53 647,340	0,000
1	210190005	Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 200 kg	ks	1,000	37,928	37,930	0,000
2	3570323900	Skríňa RVO.P 63/3	ks	1,000	350,000	350,000	0,000
3	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	63,000	0,647	40,760	0,000
4	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	172,000	0,920	158,240	0,000
5	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	172,000	0,395	67,940	0,000
6	210800117	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	m	870,000	0,798	694,260	0,000
7	3410350095	CYKY 4x10 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	870,000	3,500	3 045,000	0,000
8	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn	m	895,000	0,861	770,600	0,000
9	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	895,000	1,476	1 321,020	0,000
10	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	63,000	1,476	92,990	0,000
11	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	42,000	1,094	45,950	0,000
12	3544221150	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	70,000	0,675	47,250	0,000
13	3544219850	Svorka pripojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	22,000	0,776	17,070	0,000
14	210190005	Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 200 kg	ks	2,000	37,928	75,860	0,000
15	28623136201	Zásuvková skrinka ZS	ks	2,000	50,000	100,000	0,000
16	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	120,000	0,825	99,000	0,000
17	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený ČSN, STN	m	120,000	5,589	670,680	0,000
18	210040011	Rúrkový ocelový stožiar dĺžky 9-12 m, vrátane rozvozu, vztýčenia, očíslovania, zloženia, ale bez výstroja	ks	22,000	34,147	751,230	0,000
19	3160101100	Stožiar napr ELV ST 140/76 4m cierny	ks	22,000	200,000	4 400,000	0,000
20	2109620841	Demontáž výzbroja stožiarov pre 1 okruh	ks	22,000	12,000	264,000	0,000
21	3160101155	Výzbroj stožiara vrátane poistky a kábla CYKY-J 3x1,5 5m	ks	22,000	25,000	550,000	0,000
22	210201057	Svetlomety výbojkové 70W, HPS, výložník D 60-70mm, IP 65	ks	22,000	14,805	325,710	0,000
23	3480722440	Uličné svetidlo napr INDAL Atelier IP65 1x70W	ks	22,000	1 200,000	26 400,000	0,000
24	3480728720	Svetelné zdroje Výbojka metalhalogenit 70W	ks	22,000	10,000	220,000	0,000
25	210200090	Zhotovenie betonovej pätky pre stožiar do 6m	ks	22,000	15,362	337,960	0,000
26	3480011870	Betónová pätka pre stožiar 40x40x80	ks	22,000	50,000	1 100,000	0,000
27	3480728510	Sada skrutiek do betónovej pätky a matice 4ks	ks	22,000	2,669	58,720	0,000
28	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	895,000	9,475	8 480,130	0,000
29	460560164	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	895,000	2,026	1 813,270	0,000
30	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	895,000	0,388	347,260	0,000
31	2830002000	Fólia červená v m	m	895,000	0,519	464,510	0,000
32	2102524602	Revízie a skúšky, práca montéra	kus	1,000	500,000	500,000	0,000

Celkom

53 647,340 0,000